
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THÁP MƯỜI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 329 /QĐ-XPHC Tháp Mười, ngày 25 tháng 8 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm 

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Nghị định số 03/2022/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phòng, chống 

thiên tai; thủy lợi; đê điều; 

Căn cứ Giấy ủy quyền số 5735/GUQ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2023 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười về việc điều hành hoạt động 

của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 00090/BB-VPHC lập ngày 18 

tháng 8 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với: 

Họ và tên: Huỳnh Văn Nhựt. Giới tính: Nam. 

Ngày, tháng, năm sinh: 26 tháng 4 năm 2006. Quốc tịch: Việt Nam. 

Nghề nghiệp: Làm thuê. 

Nơi ở hiện tại: Ấp Tân Phước, xã Giục Tượng, huyện Châu Thành, tỉnh 

Kiên Giang. 

Số định danh cá nhân/CMND/CCCD: 091206014521; cấp ngày: 12 tháng 6 

năm 2022; nơi cấp: Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tư xã hội. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: “Ngày 18 tháng 8 năm 2023, 

Huỳnh Văn Nhựt điều khiển Kobe nhãn hiệu EX200 LANDY màu đỏ, nạo vét 

Kênh Chà thuộc ấp Mỹ Tân, xã Phú Điền trái phép mà chưa đến mức truy cứu 

trách nhiệm hình sự”.  

3. Quy định tại: Điểm c  khoản 7 Điều 24 Nghị định số 03/2022/NĐ-CP  

ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực phòng, chống thiên tai; thủy lợi; đê điều. 

4. Các tình tiết tăng nặng: Không. 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Ông Huỳnh Văn Nhựt tự nguyện khai báo, thành 

thật hối lỗi. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 



2 

 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền. 

Cụ thể 15.000.000 đồng (Mười lăm triệu đồng). 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không. 

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không. 

d) Trả lại cho ông Huỳnh Văn Nhựt 01 Kobe hiệu EX200 LANDY, màu 

đỏ, cần dài 16m, có gắn gàu sắt; 01 Phà sắt kích thước rộng 4,5m, dài 13m, màu 

xanh, bị tạm giữ tại Biên bản số 00013/BB-TG ngày 18 tháng 8 năm 2023 của 

Công an xã Phú Điền khi thi hành xong Quyết định xử phạt. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Huỳnh Văn Nhựt là cá nhân vi phạm có tên đại Điều 1 

Quyết định này để chấp hành. 

Ông Huỳnh Văn Nhựt phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt 

này. Nếu quá thời hạn, ông Huỳnh Văn Nhựt không tự nguyện chấp hành thì sẽ 

bị cưỡng chế theo quy định của pháp luật. 

a) Ông Huỳnh Văn Nhựt phải nộp tiền phạt tại Chi nhánh Ngân hàng Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Tháp Mười trong thời hạn 10 ngày kể từ 

ngày nhận được Quyết định xử phạt. 

b) Ông Huỳnh Văn Nhựt là cá nhân vi phạm có tên đại Điều 1 bị tạm giữ 

01 Kobe hiệu EX200 LANDY, màu đỏ, cần dài 16m, có gắn gàu sắt; 01 Phà sắt 

kích thước rộng 4,5m, dài 13m, màu xanh, bị tạm giữ tại Biên bản số 00013/BB-

TG ngày 18 tháng 8 năm 2023 của Công an xã Phú Điền để đảm bảo thi hành 

Quyết định xử phạt. 

c) Ông Huỳnh Văn Nhựt có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối 

với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi Chi nhánh Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện 

Tháp Mười để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện biết và phối 

hợp thực hiện. 

4. Gửi cho Ủy ban nhân dân xã Phú Điền để tổ chức thực hiện./. 

  Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Phòng Tư pháp huyện; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT, HS, NC(T). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Văn Hiệp 



3 

 

 

Quyết định này được giao trực tiếp cho ông Huỳnh Văn Nhựt là cá nhân bị 

xử phạt vào hồi..........giờ.........ngày…....tháng…... năm 2023. 

                                                          Người nhận quyết định 

 

 

 

 

 

 

                                                                       .................................................. 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T10:48:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T15:56:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




